animo exceptit Beatissimus Pater sequentibus verbis : *Causa in hodierno conventu feliciter acta eiusmodi est, quae nos, candide fatemur, insueta quadam laetitia, plane perfundit. Excitatur enim animo suavis et dulcis praeteritae aetatis memoria, quum nobis adolescentibus pergratum erat, pie lectitare scripta huius Ven. Famuli Dei; et magnopere delectabamur de sancta illa necessitudine, quae ipsi cum B. Margarita Alacoque et coram et per epistolas intercessit. Augent porro laetitiam nonnulla provida praesentis temporis adiuncta, ex eo praesertim quod, ut probe scitis, **NOBIS** placuit universitatem generis humani laborantis clementissimo **IESU CHRISTI CORDI** sub initio saeculi consecrare. Ecquid igitur per se opportunius, eequid ziohis optatius quam, ut aliquando liceat ad honores beatorum Caelitum illum evehere, qui huius sacratissimae saluberrimaeque in Iesum pietatis patronus et propugnator exstitit insignis?*

Attamen idem Pontifex Maximus decretorium iudicium de more proferre distulit, ut divinae significatio voluntatis in re tanti momenti, effusis ad Deum precibus, innotesceret.

Hodierna vero die Dominica xi post Pentecosten, Sacris ante operatus in privato sacello atque inde Vaticanam aulam nobiliorem ingressus, ad se accessivit Rmos Cardinales Dominicus Ferrata S. RR. Congregationi Praefectum et Miecislau Ledöchowski causae Relatorem una cum R. P. Ioanne Baptista Lugari Sanctae Fidei Promotore meque infrascripto a Secretis iisque adstantibus solemniter edixit « *Ita constare de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non de Cardmalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, iisque adnexis* **VEN. CLAUDII DE LA COLOMBIÈRE** in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur, ut procedi possit ad ulteriora, hoc est cia quatuor miraculorum discussionem ».

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in Sacrorum Rituum Congregationis tabulis inscribi iussit tertio idus augusti anno **MDCCCCL**.

DOMINICUS CARD. FERRATA S. R. C. Praefectus.

L. & S.

f **DIOMEDES PANICI**, Archiep. Laodicen., S. R. C. Secret.

FODIANA. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Soror. Mariae Caelestis Crostarosa fundatricis monasterii a SSmo Salvatore nuncupati in civitate Fodiana.

Eximium Dei beneficium atque christianae institutionis veluti exordium et fundamentum est patriam catholica religione illustrem et genitores pietate praestantes habere. Hoc contigisse compertum est Servae Dei Sorori Mariae Coelesti Crostarosa quae Neapoli in lucem edita die 31 Octobris anno 1696, optimos

sortita est parentes Iosephum Neapolitani fori advocatum et ornamentum ac Paulam Baptistam Caldari. Ex collati baptismatis testimonio constat infantulae imposita fuisse nomina Iuliae, Marcellae et Sanctae. Religiosissime educata aequae ac duae sorores et totidem fratres, puerula aequalibus in exemplum proponebatur. Eius pietas spirituali lectione praesertim circa acta Sanctorum iuxta morem illius christianae familiae, quotidie alebatur. Si voluptad et blanditiis aliquantulum indulsit atque, ancillis foventibus, animum relaxavit, has qualescumque culpas intimo cordis dolore, effusis lacrymis et salutari poenitentiae sacramento delevit, melior quam antea effecta ac ferventior. Undecim aetatis annos agens ad sacram synaxim primum accessit, ex quo tempore suavissimo Eucharistiae pabulo frequenter reficiebatur, approbante suae conscientiae moderatore R. Bartholomaeo Cacace, pio ac docto viro, cuius ductu haud paucos fecit progressus. Deo sic disponente, Famula eius, subtracto caelesti lumine et spirituali gaudio et pace, quibus fruebatur, tenebras, angustias ac tentationes experta est. Attamen quum in his magis instaret orationi, brevi post ex certamine victrix egreditur, pristinae reddita suavitati et ardeno re inflammata desiderio se totam Deo mancipandi in aliquo monasterio. Quod inopinate accidit dum ipsa cum matre sororem maiorem natu monasterium Maurilianum adeuntem comitabatur, cuius antistitae se obtulit alumnam, parentum assensu enixis precibus impetrato. Sex mensibus ab ingressu vix elapsis, sacras Carmelitarum vestes induit, et, tyrocinio expleto ac religiosis votis solemniter nuncupatis, in novitiarum magistram eligitur: quo munere recte fungitur insimul prospiciens regulari disciplinae restituendae ac servandae. Verum bonorum omnium adversario excitante, ita furentes ac violenti impetus in claustrum Mauriliense facti sunt ut Episcopus necessitate compulsus, eductis monialibus, illud obserari iusserit. Serva Dei cum duabus sororibus in Monasterium Salesianum Scalae erectum a P. Falcoia se recepit, ubi in aetate septem et viginti annorum, tyronibus praepositae morem gerens, postquam a Patre luminum per quadraginta dies oratione, ieiunio et sacra synaxi opem imploraverat novas conscripsit regulas ex theologorum iudicio sapientia caelesti referias, quas ipso S. Alphonso de Ligorio suadente omnes moniales in festo Pentecostes anno 1731 solemniter amplexatae sunt. Attamen, altera exorta tempestate, e Scalensi monasterio, in cuius utilitatem tot impenderat labores, discedere coacta est cum duabus sororibus suis feria tertia Pentecostes anno 1733. Patris litteris monita, Nuceriam Paganorum petiit ibique rogantibus civibus et Episcopo orphanarum domum monialibus concreditam reformare suscepit, illamque veluti virtutis sedem ac domicilium reddidit. Post sex annos, instante Iosepho Tortora Fodianae civitatis canonico, atque praecipiente suae conscientiae mode-

ra tore, ad hanc civitatem se contulit in qua monasterium SSmi Salvatoris ad commodum puellarum ex familiis genere et censu conspicuis die 9 Martii 1738 prius in precaria domo, dein in sede fixa cum vigintiquinque puellis fundavit, constituit et per septendecim circiter annos suavi fortitudine rexit. In hoc monasterio Soror Maria Coelestis iam meritis dives quum sibi appropinquantem mortem persentiat, sacramentis Ecclesiae roborari voluit et in extremo Passionem Domini ex Evangelio S. Ioannis sibi legi postulavit. Ad verba Christi in cruce morientis: *Consummatum est*, Famula Dei potius divino amore quam lethali morbo consumpta emisit spiritum atque uti columba e terrenis laqueis soluta ad caelos ad vola vit, die 14 Septembris anno 1755. Fama eius sanctitatis in vita et post, obitum etiam prodigiis et sanctorum virorum praeconiis, uti fertur, illustrata magis in dies increvit et ad haec usque tempora constanter celebrata permansit. Hinc Processus Ordinarius Informativus in Ecclesiastica Curia Fodiana super ea adornatus fuit et ad Sacrorum Rituum Congregationem delatus. Instante vero Rmo Dno Petro Crostarosa Patriarchalis Basilicae Liberrianae Canonico et huiusce Causae Postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium sacrorum Antistitum ac praesertim Rmi Episcopi Fodiani cum clero et populo, monialium SSmi Salvatoris, civitatis Fodiana, et Rmi Superioris Generalis et Rectoris Maioris Congregationis SSmi Redemptoris qui praeclara ac domestica retulit testimonia de sanctitate Servae Dei, cuius hortati! et auspiciis S. Alphonsus suum Institutum fundavit, Emus et Rmus Dnus Card. Lucidus M. Parocchi Episc. Portuensis et S. Rufinae, atque eiusdem Causae Relator in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis ad subsignata die Vaticanum habito sequens dubium discutiendum rite proposuit: « *An sit signanda Commissio Introductionis Ccaisae in casu et ad effectum de quo agitur?* » Atque Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Ioanne Baptista Lugari Sanctae Fidei Promotore omnibusque accurate perpensis rescribendum censuerunt: « *Affirmative seti signandam esse Commissionem, si Saictissimo placuerit* ». Die 30 Iulii 1901.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua sententiam Sacrae eiusdem Congregationis ratam habens propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae Ven. Servae Dei Sororis Mariae Caelestis Crostarosa, Fundatricis monasterii SSmi Salvatoris in civitate Fodiana, die 11 Augusti eodem anno.